
UCHWAŁA NR XX/183/17
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia 15 lutego 2017 r.

w sprawie udzielenia Powiatowi Golubsko-Dobrzyńskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na 
dofinansowanie udziału w realizacji zadania inwestycyjnego pn.: "Budowa chodnika przy drodze 

powiatowej nr 2102C Mlewiec - Wielka Łąka na odcinku od km 3+634 do km 5+083"

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. D. U. z 2016 r., 
poz. 446; zm.: Dz. U. z 2016 r., poz. 1579) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 1870; zm.: Dz. U. z 2016 r., poz. 1984 i poz. 2260) 
uchwala się co następuje:

§ 1.  Udziela się z budżetu Gminy Kowalewo Pomorskie w 2017 r. pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej na dofinansowanie udziału w realizacji zadania pn.: Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 2102C 
Mlewiec - Wielka Łąka na odcinku od km 3+634 do km 5+083" w kwocie 123.592,81 zł (słownie: sto dwadzieścia 
trzy tysiące pięćset dziewięćdziesiąt dwa złote 81/100).

§ 2.  Dotacja zostanie sfinansowana z dochodów własnych gminy.

§ 3.  Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej, o której mowa w § 1 określone zostaną w umowie.

§ 4. Traci moc uchwała nr XVI/142/16 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 21 września 2016 r. 
w sprawie udzielenia Powiatowi Golubsko-Dobrzyńskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na 
dofinansowanie udziału w realizacji zadania inwestycyjnego pn.: "Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 
2102C Mlewiec - Wielka Łąka na odcinku od km 3+634 do km 5+083".

§ 5.  Wykonanie powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

PRZEWODNICZĄCY                               
RADY MIEJSKIEJ

Jerzy Orłowski

Id: 93C6A0D4-02F8-47E7-9DF0-50C01C5B3D86. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, gminy, związki międzygminne oraz
jednostki samorządu terytorialnego mogą siebie wzajemnie, bądź innym jednostkom samorządu
terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy
o finansach publicznych, wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację
zadań określonych w odrębnych przepisach, w szczególności na pomoc finansową dla innych jednostek
samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego.

Udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 123.592,81 zł umożliwi
dofinansowanie realizowanej przez Powiat Golubsko-Dobrzyński inwestycji pn.: "Budowa chodnika przy
drodze powiatowej nr 2102C Mlewiec - Wielka Łąka na odcinku od km 3+634 do km 5+083", a tym
samym wpłynie na rozwój turystyki Powiatu, szczególnie w zakresie pieszego ruchu turystycznego,
poprawę parametrów użytkowych tej drogi i tym samym poprawę bezpieczeństwa.

W 2016 r. podjęta została uchwała w przedmiotowej sprawie, jednakże termin realizacji zadania
został przesunięty, natomiast dotacja celowa nie może zostać przesunięta na kolejny rok budżetowy.

Z uwagi na powyższe, wnosi się o ponowne podjęcie uchwały i jednocześnie uchylenie poprzedniej
z 2016 r., co umożliwi udzielenie przedmiotowej pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi
Golubsko-Dobrzyńskiego.

Id: 93C6A0D4-02F8-47E7-9DF0-50C01C5B3D86. Podpisany Strona 1




